GOVERNO DE RORAIMA
"AWazõnia: Património dos Brasileiros"

LEI COMPLEMENTAR-N' 2 t8 DE .oq$nE DE 2020

Altera e acrescenta:.'. dispositivos na Lei
Complementar n' 287, de 7 de janeiro de 2020,
e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ROjtAIMA:
Faço, Saber que a Assembleia~Legislativa aprovou e eu .sanciona a seguinte Lei

Complementar:

Art. I' O artigo I' da Lei 'C:omplementar n' 287, de 7 de janeiro de 2020,:passa a
vigorar .acrescido do seguinte dispositivo:

/

Art. 11. esta .Lei Coúplementár entra em viga.f em IÓ. de março de 2020, ç(2p
efe.itos financeiros etn I' de janeiro de .2023; sendo assegurados a percep$ao $)
plantões extraordinários e.- vantagens ãnanceiras decorrentes das L8i
Complemeãtátes anteriores a esta .Lei .Complementar, .enquanto não oçorrerenãs
efeitos fmanceiro$ .revogando-se ãs di?posições em .contrário, em especial gs
artigos28e29daLéiComplementarn'223,de2014.(ACy.. ., ' T

N

$Art.
2o Entalei.Comp.lemen . .entrará em vigor nà data de sua publicação.

Palácio Senador Hélio Campos, ç=sN de 'Ç«qÇ q)n de 2020

ANTONIO DENARIUM(
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
Praça do Centro Cívico s/n' T CEP: 69.30 1 -380 -Bõa Vista-RR

Pane/Fak:(95) 21217930/ 21217932
Brasil l